

Dagtilbudsbestyrelse Område Vest

Dagsorden for dagtilbudsbestyrelsens møde torsdag d. 8. februar 2024, kl. 19.00 til 21.30. – (Mødet er flyttet til og afholdt den 5. marts 2024)

Sted: Børnehuset Rørsangervej
Rørsangervej 3, 8800 Viborg.

Dagtilbudsbestyrelse område Vest 2022/2023

Forældrerepræsentanter:

Christen Overgaard, Forældrerepræsentant Bulderby i Viborg – **FORMAND**

Joy Lykke Poulsen, forældrerepræsentant Søndergaard i Viborg

Frans Vindum Tjagvad, forældrerepræsentant for Mønsted børnehuse

Kristjan Teofil Ársælsson Kaputu Bak, forældrerepræsentant Børnehuset Rørsangervej i Viborg

Mikkel Staun, forældrerepræsentant Børnehuset Prinsen i Viborg

Linette Tang, forældrerepræsentant for dagplejen

Børnehuse i Stoholm:

Tina Lajgaard Kastberg, forældrerepræsentant for Rådhushaven i Stoholm

Jan Knudsen, forældrerepræsentant Fyrrevænget i Stoholm

Vestfjends børnehuse:

Kristina Houmøller Søgaaard, forældrerepræsentant, Myretuen i Kjeldbjerg – **NÆSTFORMAND**

Kristian Davidsen, forældrerepræsentant Åkanden i Vridsted

Medarbejderrepræsentanter:

Anne Mette Birch, medarbejderrepræsentant, Dagplejen

Lene Tange, medarbejderrepræsentant, Børnehuse

Ledelsesrepræsentant:

Majken Lund Thomsen, repræsentant fra lederteamet

Sekretær for bestyrelsen:

Michael Larsen, områdeleder Vest

Afbud: Joy Lykke Poulsen, Tina Lajgaard Kastberg, Majken Lund Thomsen, Jan Knudsen, Kristian Davidsen

Referent: Michael Larsen

1. Rundvisning på Rørsangervej – (15 min)

Der blev vist rundt på Rørsangervej

2. Præsentationsrunde – Velkommen til nye (15 min)

Velkommen til Mikkel (Udfyldelse af tavshedserklæring)

3. Opfølgning på fyraftensmødet og gennemgang af de nye områder (30 min)

Referat; Oversigten m.m. omkring de nye områder er gennemgået. Område Vest bliver fra den 1. august delt op i to områder og fusioneret sammen med andre dagtilbud. De nye områder er fordelt med afsæt i blandt andet et ensartede børnetal på tværs af områder og tilknytning til de eksisterende skolefællesskaber.

4. Orientering fra områdelederen (20 min)

- "Vi lærer sammen" Referat: status: Børnehuse og dagplejen er rigtig godt i gang med VLS – Herunder strukturen og organiseringen med et understøttende læringsmiljø. Alle medarbejdere skal snart på undervisnings dag 2. Hvor der undervises ide næste elementer omkring VLS.
- Årshjul valg til frokostordning for børnehuse der ikke har tilvalgt sundt frokostordning
Referat: Valg til det sunde frokostmåltid synkroniseres med fællesvalg og afvikles september måned i lige år.
- B&U Bygningspuljen for 2024 (Ansøgning til mindre byggeprojekter)
Referat: Vest har fået bevilliget midler til følgende:
Myretuen: Linoleum på gulv (Bevilliget)
Rådhushaven: Etablering af overdækket liggehal til vuggestue på eksisterende terrasse (Bevilliget)
Mønsted Børnehus: Kuldenedslag fra ovenlysvindue midt i huset (Skal undersøges nærmere)
- Tilsyn
Referat: Der har i område Vest været opfølgingsmøder på det uanmeldte tilsyn. (Uanmeldt tilsyn skal indenfor 6 måneder af det anmeldte tilsyn gennemføres.)
Alle børnehuse har indsatsområder som de arbejder videre med.
Børnehuse har samlet 2 år fra tilsyn til at arbejde med udviklingspunkterne/indsatsområderne. På børnehuses hjemmesider kan der tilgås tilsynsrapport samt udviklingsplan hvor indsatsområderne fremgår. (Ingen af de uanmeldte tilsyn har givet anledning til yderlig opfølgning fra tilsynsførende)
- Kvalitetssamtaler
Referat: Dagtilbudschefen har inviteret børnehusleder og områdeleder ind til en kvalitetsdialog om de data der indsamles på dagtilbudsområdet. Formålet er en drøftelse om tendenser og hvad de data vi har til rådighed fortæller/ikke fortæller os. Samt hvad de giver anledning til fremad.

5. Økonomi - Orientering vedr. forventet regnskab 2024 og budgetafslutning 2023 (25 min)

Referat: Vi kommer ud at budgetår 2023 med et reelt overskud på ca. 665.000 kr. Med en samlet budgettildeling på 80.900.593 kr. er det et fint resultat. Herudover overføres centralt tildelte midler på samlet 480.000 kr. til renovering af grupperum og læringsmiljø på Rørsangervej og udvikling af læringsmiljø i Åkanden.

Ny budgettildeling har afsæt i den vedtaget tildelingsmodel der med principper som

Dagtilbudsbestyrelse Område Vest

gennemsigtighed og retfærdighed fordeler budgettet helt ud på børnehushiveau. Budget 2024 er fordelt ud til børnehuse og i øjeblikket arbejdes der med at budgettere, så de enkelte børnehuse får de lønkroner i spil som de er bevilliget. (Dog med opmærksomhed på børnehushets aktuelle børnetal – Stigende/faldende ift. tildeling med afsæt i historiske børnetal)

En stor post i børnehushets driftsbudget er hængt op på en fast udgift til rengøring. Der er i øjeblikket fokus på gennemsigtigheden ift. rengøring og udgifter. Tildeling til det tilvalgte frokost måltid er ligeledes i fokus - De mindre børnehuse oplever at tildelingen er mindre end udgiften.

6. Åbningstid Søndergård (15 min)

Sagsfremstilling:

Anmodning om ændring af åbningstid i Børnehuset Søndergaard.

Børnehuset Søndergaard har over en lang periode oplevet, at ingen forældre eller i hvert fald meget få, og kun sjældent, benytter sig af muligheden for pasning i tidsrummet kl. 16:45-17:00.

Til gengæld er der flere forældre, der har spurgt ind til muligheden for at vi kunne åbne tidligere, da det vil være mere behjælpeligt for dem, i forhold til deres transporttid på deres respektive arbejdspladser.

Børnehushets åbningstid i dag er: (50,5 time)

mandag - torsdag: 6:39-17:00

fredagen: 6:39-15:45

Ønsket åbningstid fremover er: (50,5 time)

mandag - torsdag: 6:30-16:45

fredagen: 6:30-16:00

Der er indsamlet følgende data:

I periode fra uge 48/2023 - uge 5/2024 (minus uge 52)

Data viser at børn der blev hentet efter kl. 16.45, lå på 0,7 %

Desuden viste data også, at børn der blev hentet i tidsrummet mellem kl. 16.30-16.45 - i hele perioden, lå på 4,4 %.

Jeg spurgte forældrene i uge 5 - via Aula, om de ville blive påvirket af at lukketiden hvis den blev ændret fra 17.00 - 16.45. Efter 5 dages høring, har jeg ikke fået nogen tilkendegivelser der er imod forslaget.

Hvis der er brug for yderligere informationer om ønsket om ændret åbningstid i Børnehuset Søndergaard, står jeg gerne til rådighed for dette.

Med venlig hilsen

Johnny Würtz Steffensen

Børnehusleder Søndergaard

Dagtilbudsbestyrelse Område Vest

Referat:

Det giver god mening for bestyrelsen at følge den anmodning som børnehuset er kommet med. Særligt da der ikke er kommet indvendinger imod det. Bestyrelsen stemmer for at ændre åbningstiden som forslået. Da der er løbende 3 måneders varsel, betyder det at **de ændrede åbningstider træder i kræft den 1. juli 2024.**

7. Mødedatoer og årshjul

8/2 kl. 19.00-21.30 – Rørsangervej

7/5 kl. 18.00-21.30 – Myretuen (Aftensmad)

21/8 kl. 19.00-21.30

7/10 kl. 19.00-21.30

8. Punkter til kommende bestyrelsesmøder?

9. Evt.

Formandskabsmøde den 19. marts 2024 17:30-19:00 – Formand og Næstformand deltager.

Dialogmøde med udvalget den 3. april 2024. – Formand og Næstformand deltager.

Næste møde afholdes i Vestfjends Børnehuse afdeling Myretuen